Cccc 3 stolus

Tit. 1.

stolus in epistola ad Titum episcopis, presbyteris & diaconis, si vxores habeant, continentes esse præcipiat. Est autem continere, quod Græcè dicitur ἐγκρατῆρ, à voluptate corporis abstinere, vt Aristoteles quoque vim verbi docuit, nisi quòd ille continentiam naturali prudentia metitur, qua omnè virtutem definit, nos verò prudètia spiritali metimur, quam beatus Pe-

2. Pet. 1.

trus vocat γνῶσις, interpretis vertit scientiam, cùm ait, Subministrare in fide vestra virtutem, in virtute scientiam &c. Qui verò vxoribus, quas prius duxerunt, vt prohibet, postquàm assentientibus vxoribus, ordinati sunt, consequens est, secundùm prudentiam spiritalium, vt etiam prohibeat, postquàm iam sunt ordinati, nouas ducere, si nunquàm habuerant: aut alias, si priores mortuæ sint. siquidem facilius sit vitare consuetudinem cum vxore, quam non habeas, quàm cum vxore, quam habeas. Nec item cõiugio apti sunt, qui votum continentie Deo fecerunt, quod quidem si non liceret facere, aut semèl factum, non esset seruandum, non diceret Apostolus de viduis illis diaconissis adolescentioribus, quæ cùm luxuriatæ fuerint in Christo, nubere volunt, damnationem eas habere, quia primam fidem irritam fecerunt, quod quidem non posse intelligi de fide baptismi & Christianismo, vt perperàm idem Marlo ratus interpretatur, vt multa alia præteream, quæ mihi non est hîc propositum refellere, ex ipsiis Apostoli verbis satis demonstratur, & in primis ex verbo καταστρηνιάς, quod interpretis Latinus vertit, luxuriari, dicitur enim στρηνιάς, vt veteres Grammatici notârunt, παρὰ τὸ εἰρῆναι καὶ ἀποσπᾶν τὰς ἡνίας ἀπὸ μεταφορᾶς τῶν ἀλόγων ζώων μάλιστα τῶν ὑπόζυγιων, id est, ab habenis abrumpendis translâtè ab animalibus, quæ iugum sabcunt. Cùm igitur verbum hoc, quo hîc vsus est

Quam fidem  
Paulus à quibus  
viduis ir-  
ritam factam  
asserat.

Apostolus, secundùm etymologiam, aliquid moliri significet contra iniectas sibi veluti habenas coniugij cum Christo sponso, constat planè, non posse ad fidem baptismi referri, cùm habenæ ad vinculum potius promissionis pertineant, sicut scriptum est in Prouerb. Fortis laqueus labia proprii oris: quàm ad fidem baptismi, quæ est non promissio, sed credulitas sanctæ Trinitatis, & eorum omnium, quæ credit ecclesia catholica. Cõfirmat autem, quod hæc tenens diximus, beatus Chrysostomus. is enim in homilia ἐσο νεωτέραν χηρεύουσαν, id est, de adolescente vidua, interpretans verbū καταστρηνιάς, quo Paulus est vsus, sic ait, διὰ τούτου γὰρ ἡμῖν τοῦ ῥήματος ἀνίτησαι, ὅτι αἱ τοῦ ἀνδρα ἀπαβαλοῦσαι ἀντ' ἐκείνων ἀρμόττονται τῷ χριστῷ, ἔπειτα δεκνὺς τὴν ἀρμονίαν ταύτην πράνονούσαν καὶ ἐπιεικῆ, τοῦτο τίθησιν, ὅταν γὰρ καταστρηνιάσῃσι τοῦ χριστοῦ γαμῆν θέλουσι καθάπερ τινὸς ἀνδρὸς ἐπιεικοῦς καὶ οὐ μετ' ἐξουσίας αὐταῖς κεχηρμένου, ἀλλ' ἐῶντος ἐλευθερία ζῆν. Hoc, inquit, verbo significat in ænigmate, istas, quæ viros amiserunt, pro illis, Christo desponderi, quomodo autem Paulus hoc verbo significaret viduas istas de quibus loquitur, pro viris amissis Christo desponsas esse, nisi hoc ipso verbo significaret Christo sponso, tanquàm vinculo quodam alligari, ita